
令和5年度行政評価 事務事業評価シート（令和4年度実績）

事務事業コード 050104050 予算コード 01082330 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点
事務事業名 中小企業総合支援事業 正規職員数 国庫支出金 有効性
担当課 まちの活性課 嘱託職員数 府支出金

市単独事業 臨時職員数 市債 効率性
■要綱・要領 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性
減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性
実施手法 補助・負担 市民1人当りコスト(円)
対象 活動指標 R4実績 公的関与
不特定の団体 対象数

実施主体・委託化
事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 R4実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 R4実績 改革改善プラン達成度
事業の目的

Ｂ

事務事業実施内容

中小企業は、シード期から成熟期まで様々ステージがある。国・府その
他支援も組み合わせ、抜け目のないプラットフォーム型の支援が必要。

一次評価

総合経営相談、中小企業支援補助金（利子補給・保証料補助・中小企業
退職金共済掛金補助）の交付、大阪府制度融資にかかる情報提供および
セーフティネット保証認定書の交付　中小企業者支援事業補助金（ふる
さと3.0）の交付

該当なし

Ｃ

Ｂ

Ａ

Ｃ
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該当なし
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54.0
市内個人事業主及び中小企業

個々に異なる市内中小企業等の経営状況やニーズを把握し、国・
府・市・その他機関が実施するさまざまな支援策の中から最も適し
た施策を総合的に提供する。市としては、利子補給・保証料補助・
中小企業退職金共済掛金に対する補助を実施（選択制）。また令和
３年度よりふるさと3.0に関する補助も実施。

市内中小企業等の創業、経営改善・生産性向上を図り、地域の活性
化を目的とする。

9.0

0

0.4
0

根拠法令等 泉佐野市中小企業総合支援制度取扱要綱

事業費

533,866

5,9313,186

536,611

539,797
5,470

総合経営相談件数

利子補給件数
保証料補助件数
中小企業退職金共済掛金補助件数

セーフティネット４号認定・５号認定書発行件数

中小企業者支援事業補助金交付申請件数

中小企業者支援事業補助金交付件数

中小企業総合支援補助金申請件数１件あたり事業費

中小企業者支援事業補助金交付件数１件あたりの事業費


